THÀNH ĐOÀN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
BCH ĐOÀN TRƯỜNG ĐH CÔNG NGHIỆP

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
***

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

                    Số: 20-CV/ĐTN-BTCKT         Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 06 tháng 9 năm 2021
V/v lưu ý một số nội dung trong công tác nhân sự,

quy trình, thủ tục hồ sơ trong kiện toàn nhân sự

Kính gửi:  - Ban Thường vụ các Đoàn cơ sở trực thuộc Đoàn trường

Thời gian qua, trong quá trình thực hiện quy trình, thủ tục đề nghị bổ sung,
kiện toàn nhân sự và công nhận các chức danh trong Ban Chấp hành Đoàn cơ sở
trực thuộc Đoàn trường, Ban Thường vụ Đoàn trường nhận thấy một số cơ sở
Đoàn thực hiện chưa đảm bảo các nội dung, quy trình theo hướng dẫn; chưa kịp
thời thỉnh thị, xin ý kiến Ban Thường vụ Đoàn trường đối với một số trường hợp
đặc biệt.

Trên cơ sở đó, Ban Thường vụ Đoàn trường đề nghị các Đoàn cơ sở trực
thuộc Đoàn trường lưu ý việc tổ chức các hội nghị trong quy trình bổ sung, kiện
toàn nhân sự:

Trong điều kiện dịch bệnh diễn biến phức tạp và chủ trương thực hiện giãn
cách xã hội của Uỷ ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh, các đơn vị có thể tổ
chức các hội nghị lấy ý kiến (quy trình 5 bước đối với nguồn nhân sự tại chỗ) và
hội nghị kiện toàn nhân sự bằng hình thức trực tuyến trên cơ sở đảm bảo các
nguyên tắc sau:

- Hội nghị được tiến hành khi có ít nhất 2/3 số người triệu tập tham dự.
- Đảm bảo bảo mật thông tin hội nghị, đúng thành phần tham dự và quyền

điều hành của chủ toạ hội nghị (Khuyến khích sử dụng phần mềm Microsoft Teams
và tài khoản của nhà trường để tổ chức các hội nghị).

- Đảm bảo tính ổn định, không ngắt quãng trong quá trình tổ chức hội nghị.
- Phiếu lấy ý kiến giới thiệu nhân sự, phiếu tín nhiệm, phiếu bầu là phiếu

do Ban Thường vụ các Đoàn cơ sở trực thuộc Đoàn trường chuẩn bị, có đóng dấu
của Đoàn trường và được thực hiện trực tiếp bằng hình thức gửi thư qua đường
bưu điện hoặc hình thức khác phù hợp với tình hình đơn vị, không triển khai lấy
phiếu trực tuyến.

* Lưu ý: Trước khi thực hiện quy trình kiện toàn nhân sự bằng hình thức tổ
chức Hội nghị trực tuyến, Thường trực các Đoàn cơ sở báo cáo với đồng chí Uỷ
viên Ban Thường vụ phụ trách đơn vị và thông tin với Ban Tổ chức – Kiểm tra
Đoàn trường để được hướng dẫn cụ thể.

2

Ban Thường vụ Đoàn trường đề nghị Ban Thường vụ các Đoàn cơ sở trực
thuộc Đoàn trường nghiêm túc thực hiện đảm bảo các nội dung liên quan đến công
tác nhân sự trong quy trình kiện toàn nhân sự.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Các đ/c UV BTV Đoàn trường;
- Các Ban – VP Đoàn trường;
- Lưu VP.

TM. BAN THƯỜNG VỤ ĐOÀN TRƯỜNG
BÍ THƯ

Huỳnh Phú Vinh